
6 Motioner i Andra kammaren, nr 670 år 1965

Nr 670

Av herr Larsson i Hedenäset m.fl., om fortsatt decentraliserad 
trädgårdsutbildning i Norrland.

(Lika lydande med motion nr 543 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen 1965, bilaga 11 punkt F 25, underställer Kungl. 
Maj :t bl.a. frågan om trädgårdsundervisningens ordnande i Norrland riks
dagens prövning.

Härvid redovisas av särskild sakkunnig beträffande inriktningen, omfatt
ningen och lokaliseringen av trädgårdsundervisningen i Norrland företagen 
utredning. Denna utredning har föreslagit dels att verksamheten vid Sör- 
åkers trädgårdsskola nedlägges, dels att fr.o.m. hösten 1966 anordnas för- 
mansutbildning för ca tolv elever på anläggarlinje och grundläggande 
yrkesutbildning för 8—12 elever vid Nordviks lantmannaskola i Väster- 
norrlands län. Därutöver föreslår utredningen grundläggande yrkesutbild
ning för 8—12 elever vid vardera Umeå och Gräns lantbruksskolor i Väster
bottens och Norrbottens län.

Utredningens förslag synes i det väsentliga ha biträtts av flertalet remiss
instanser.

Departementschefen har helt biträtt utredningens förslag i vad avser ned
läggande av Söråker och anordnandet av föreslagen trädgårdsutbildning vid 
Nordviks lantmannaskola. Vad däremot beträffar utredningsförslaget om 
grundutbildning i Umeå och vid Grans lantbruksskolor tar departements
chefen ej nu ställning.

Vi finner det angeläget att i detta sammanhang understryka betydelsen 
av att få till stånd en decentraliserad trädgårdsundervisning i Norrland. 
De klimatologiska och geografiska betingelserna är så variabla att en de
centraliserad grundutbildning framstår som starkt motiverad. Av denna 
anledning framstår det som nödvändigt att Kungl. Maj :ts föreliggande för
slag endast blir en etapp på vägen mot en relevant trädgårdsutbildning i 
Norrland även lokaliserad till dess övre delar.

Det synes oss att målsättningen bör vara ett genomförande i dess helhet 
av utredningsmannens förslag och att detta sker så snart som möjligt. 
Samtidigt som vi ger uttryck för denna vår uppfattning må det även konsta
teras att det sedan utredningen i frågan företogs har tillkommit omstän
digheter som ytterligare markerar motiven för en trädgårdsutbildning vid
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Gräns lantbruksskola. Vid den i närheten förlagda trädgårdsförsökssta- 
tionen har skett och sker fortsättningsvis en betydande expansion. Bl.a. 
har dit lokaliserats försök och forskning av för Sverige och Skandinavien 
unik karaktär. Detta ger underlag för en intresseväckande trädgårdsut
bildning. Medverkan av sakkunnig personal från försöksstationen torde 
kunna påräknas vid undervisningen. På sikt syftar denna försöksverksam
het till en vidareutveckling av trädgårdsnäringen i landets nordliga delar. 
Skall denna försöksverksamhet till fullo kunna utnyttjas och ge sysselsätt
ningseffekt i landsdelen, då är även en grundläggande yrkesutbildning av 
vital betydelse.

Ur de synpunkter som här anförts synes oss starka skäl tala för att riks
dagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts förevarande förslag ger uttryck 
för behovet av en decentraliserad trädgårdsutbildning i Norrland. Härvid 
talar starka skäl för att sådan undervisning så fort sig göra låter kommer 
till stånd vid Grans lantbruksskola.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts stats- 

verksproposition, bilaga 11 punkt F 25, måtte med beak 
tande av vad i utredningen föreslagits och i motionen an
förts i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om förslag till en 
fortsatt decentraliserad trädgårdsutbildning i Norrland så 
fort sig göra låter.

Stockholm den 27 januari 1965

Harald Larsson Per Petersson Bertil öhvall
i Hedenäset

Annie Jäderberg Ragnar Lassinantti


